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CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Ata da 5?2 (quinta) sesséo publica de Pregédo, na forma Presencial, da Camara Municipal de

Belo Horizonte.

Aos vinte e nove dias do més de janeiro de dois mil e treze, as 09:00 horas, reuniram-se,
no Plenéario Paulo Portugal, sito a Av. dos Andradas, n° 3.100, o Pregoeiro e respectiva
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°® 14.271, publicada no DOM de 15/01/2013,
para decidir sobre o Pregéo Presencial n® 45/2012 - Contratacdo de empresa especializada
para a prestacao de servico de telecomunicacao de acesso dedicado a internet.

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):

1 CEMIG TELECOMUNICACOES S.A - CEMIGTelecom - Rodrigo Eduardo Vilela de

Almeida;

2 EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL - Fernanda

Campos Moreira;
3 TELBRAX LTDA. - Claudio Luiz Flach.

2) Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram ofertados os seguintes

valores e registradas as seguintes ocorréncias:
PROPOSTA(S) PARA O LOTE UNICO

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificagéo

CEMIG N 48.000,00 Sim
TELECOMUNICACOES S.A -
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE 101.608,00 Sim
TELECOMUNICACOES S/A -
EMBRATEL

TELBRAX LTDA. 74.000,00 Sim

3) Foram apresentados os seguintes lances:

LANCES PARA O LOTE UNICO

Licitante Manifestacao
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
TELBRAX LTDA. Lance
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES SA- Lance
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance

TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

Ata 5/2013

Valor
47.900,00

47.800,00
47.500,00

47.200,00
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TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

Ata 5/2013

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

47.000,00
46.500,00

46.400,00

46.300,00
46.000,00

45.900,00

45.000,00
44.900,00

44.800,00

44.700,00
44.600,00

44.500,00

44.400,00
44.000,00

43.900,00

43.800,00
43.700,00

43.600,00

43.500,00
43.400,00

43.300,00
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TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

Ata 5/2013

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

43.200,00
43.100,00

43.000,00

42.900,00
42.800,00

42.700,00

42.600,00
42.500,00

42.400,00

42.300,00
42.200,00

42.100,00

42.000,00
41.900,00

41.800,00

41.700,00
41.600,00

41.500,00

41.400,00
40.000,00

39.900,00
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TELBRAX LTDA.

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A-
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

Ata 5/2013

Desisténcia

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

0,00
39.800,00

39.700,00

39.600,00

39.500,00

39.300,00

39.200,00

39.100,00

39.000,00

38.900,00

38.850,00

38.600,00

38.550,00

38.400,00

38.350,00

38.200,00

38.150,00

38.000,00

37.950,00
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CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 37.700,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 37.650,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 37.600,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 37.550,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 37.500,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 37.450,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 37.400,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 37.350,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 37.300,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 37.250,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 37.000,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.950,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.900,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.850,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.800,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.750,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.600,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.550,00

TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
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CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.500,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.450,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.400,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.350,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.300,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.250,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.200,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 36.150,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 36.000,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 35.950,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 35.900,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 35.850,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 35.800,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 35.750,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 35.700,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 35.650,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 35.500,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 35.450,00

TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
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L 74
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 35.300,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 35.250,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 35.000,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 34.950,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 34.800,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 34.750,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 34.600,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 34.550,00
TELECOMUNICA(;()ES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 34.400,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 34.350,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 34.200,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 34.150,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 34.000,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 33.950,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 33.800,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 33.750,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 33.700,00
CEMIGTelecom
EMPRESA BRASILEIRA DE Lance 33.650,00

TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL
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CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Lance 33.500,00
CEMIGTelecom

EMPRESA BRASILEIRA DE Desisténcia 0,00
TELECOMUNICACOES S/A - EMBRATEL

CEMIG TELECOMUNICACOES S.A - Negociacéo 33.499,92
CEMIGTelecom

CEMIG TELECOMUNICA(;()ES S.A- Valor Final 33.499,92

CEMIGTelecom

4) Foi ofertado como menor valor final:

Lote Objeto do lote Licitante Valor
UNICO contratacdo de empresa CEMIG TELECOMUNICACOES 33.499,92
especializada para a S.A - CEMIGTelecom

prestacao de servico de
telecomunicacéo de
acesso dedicado a Internet.

Considerada aceitavel a proposta final quanto ao objeto e valor, em confronto com termo
de referéncia constante do processo, passou-se a fase de HABILITACAO da licitante que
apresentou proposta vencedora.

Procedida a consulta ao sites respectivos, foram impressos documentos comprobatérios da
autenticidade das certiddes apresentadas para a habilitacdo da empresa vencedora, 0s
quais foram anexados a esta ata.

Foram dada vista aos representntes credeniados de todos os documentos reacionados a
esta sessédo publica.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente ata, que segue por ele assinada, pela Equipe de Apoio e pelos representantes
credenciados.

Cristiano Ricardo Pereira Ariane Rocha Albergaria
PREGOEIRO(A) EQUIPE DE APOIO
Kennedy Guttierrez da Luz Helenice Guedes Sant'Ana

EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO
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Robson Fabio da Mota

SECAO DE INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO - SECITI

Rodrigo Eduardo Vilela de Almeida

CEMIG TELECOMUNICACOES S.A -
CEMIGTELECOM

Fernanda Campos Moreira Claudio Luiz Flach

EMPRESA BRASILEIRA DE TELBRAX LTDA.
TELECOMUNICACOES S/A -
EMBRATEL
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